
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Approvazione, ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS 50/2016, del progetto esecutivo 
dell’intervento di “Manutenzione straordinaria del buffer di accesso al terminal 
T.I.V. concernente il ripristino della rete di smaltimento acque meteoriche e 
delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso”.  

 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che il buffer di accesso al Terminal Intermodale Venezia ricade nelle aree comuni 
operative; 

VERIFICATO che l’infrastruttura stradale, compresa la rete di smaltimento acque meteoriche ad essa 
asservita, presenta ammaloramenti diffusi tali da pregiudicare la funzionalità della viabilità stessa; 

VISTO l’art. 14 del D.LGS 285/91; 

VISTO l’Art. 23 comma 3-bis del D.LGS 50/2016 inerente la disciplina della progettazione per lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria; 

VISTO l’Art. 15 comma 3 del d.P.R. 207/2010 inerente le valutazioni del R.U.P. in merito alla necessità 
di integrare o di ridurre, in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento, i livelli 
di definizione e i contenuti della progettazione, salvaguardandone la qualità; 

VISTO il progetto esecutivo relativo all’intervento di “Manutenzione straordinaria del buffer di 
accesso al terminal T.I.V. concernente il ripristino della rete di smaltimento acque meteoriche e delle 
pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso”; 
 
VISTA la Decretazione n. 2022.0000686 del 23 dicembre 2022 concernete, tra le altre, l’approvazione 
del quadro economico preliminare pari ad Euro complessivi 480.000,00, l’assunzione del relativo 
impegno di spesa e l’approvazione della modalità a contrarre per l’esecuzione delle opere in parola 
ai sensi del combinato disposto Art. 36, comma 2, lettera c Bis), del D.LGS 50/2016 e Art. 1, comma 
2, lettera b) della Legge 120/2020; 
 
VISTO il quadro economico allegato al progetto esecutivo che, seppur parzialmente variato negli 
importi relativi al quadro A ed al quadro B dello stesso, rientra pienamente nell’impegno di spesa 
complessivo autorizzato con Decretazione n. 2022.0000686 del 23 dicembre 2022 e pari a Euro 
480.000,00;   
 
VISTO il verbale di verifica unico e di validazione del progetto PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011368 del 
09-06-2023 emesso ai sensi dell’Art. 26 del D.LGS 50/2016;  
 
IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI, ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS 50/2016 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

Ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i, si approva il progetto esecutivo 
denominato “Manutenzione straordinaria del buffer di accesso al terminal T.I.V. concernente il 
ripristino della rete di smaltimento acque meteoriche e delle pavimentazioni stradali in conglomerato 
bituminoso” validato dal Responsabile Unico del Procedimento con verbale assunto con 
PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011368 del 09-06-2023 

 
 
 
 
 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 

 

 

 


